
CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney - Tél. : 0329356310 

 

ARRÊTÉ N° 08820260119592 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L. 452-35, 

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Considérant les déclarations de création et de vacance d’emplois de catégories A, B et C, 
communiquées au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges par les 
collectivités territoriales et établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés, 
conformément aux articles L. 313-4 et L. 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 105 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'état en préfecture. 

 

Ce document fait l’objet d’une diffusion publique sur le site https://www.emploi-territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

Fait à Uxegney, le 19/01/2026 

 

                                                                                      Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                 Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                 l’activité du Pôle Compétences et Territoires 
                                                                                                 du Centre de gestion des Vosges       
 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

https://www.emploi-territorial.fr/
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260113000
390001 

Aide-soignant 
de classe 
normale 

Aide-soignante 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

22h30 C.C.A.S. D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
232001 

Aide-soignant 
de classe 
normale 

Aide-soignante 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

22h30 C.C.A.S. D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260114000
391001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent en charge du 
portage de repas 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

35h00 CC Gérardmer 14/01/2026 01/04/2026 

V088260116000
082001 

Technicien, 
Agent de 
maîtrise, 
Agent de 
maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Technicien en 
assainissement 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
 

 

 

 

 

 

 

 

CCHV 16/01/2026 01/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000390001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001232001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000391001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116000082001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
1ère classe 

V088260112001
044001 

Bibliothécaire Directrice Adjointe BMI 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
053001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Assistante petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
069001 

Rédacteur Chargée de 
communication et 
animation au CRD 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
077001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Assistant Petite Enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
087001 

Ingénieur Chargé de stratégie 
rénovation / performance 
bati 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
101001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil et de 
médiation - Référent 
Jeunesse 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001044001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001053001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001069001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001077001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001087001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001101001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260112001
262001 

Technicien Chargée d'études Eau et 
Assainissement 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
268001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
1ère classe 

Enseignant artistique 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

3h15 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/01/2026 

V088260112001
273001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent en 
charge de la maintenance 
du service VLS 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
278001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Assistante Petite Enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260112001
284001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

12/01/2026 12/02/2026 

V088260113000
304001 

Assistant de 
conservation 

Agent de bibliothèque 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
420001 

Rédacteur Chargée de mission 
Développement d'artistes 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001262001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001268001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001273001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001278001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001284001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000304001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

et des contenus 
numériques 
Voir le détail du poste 

contrat sur 
emploi 
permanent 

D'EPINAL 

V088260113000
449001 

Assistant de 
conservation 

Documentaliste et 
Chargée d'accueil 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
504001 

Rédacteur Responsable Urbanisme 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
512001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent technique 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
538001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation 
traitement de l'eau 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
546001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de Harpe 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
596001 

Attaché Chargé de mission 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000420001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000449001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000504001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000512001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000538001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000546001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000596001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V088260113000
603001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignant artistique - 
Spécialité Guitare 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
610001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de l'OTT 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
620001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 

Enseignant artistique 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
624001 

Technicien Technicien Energie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
660001 

Technicien Technicien Rénovation et 
Performance du 
Patrimoine 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
663001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignante Dumiste 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000603001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000610001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000620001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000624001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000660001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000663001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260113000
677001 

Prof. 
d'enseign. 
artist. cl. 
normale 

Professeur de Trompette 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

5h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
684001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire de Puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
690001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Chargée de 
communication 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
696001 

Attaché Directrice Adjointe du CRD 
déléguée aux études 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
697001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent en 
charge de la maintenance 
du service VLS 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
701001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent comptable 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
703001 

Adjoint 
technique 

Agent d'exploitation et de 
contrôle des transports 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000677001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000684001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000690001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000696001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000697001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000701001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe 

non urbain de voyageurs 
Voir le détail du poste 

contrat sur 
emploi 
permanent 

D'EPINAL 

V088260113000
705001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire de Puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
026001 

Assistant de 
conservation 

Agent de bibliothèque 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 01/03/2026 

V088260113001
244001 

Rédacteur Assistante 
communication et de 
billeterie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
284001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de Clarinette 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
287001 

Rédacteur Chargée de 
communication Rédacteur 
Plurimédia 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
296001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000703001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000705001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001026001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001244001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001284001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001287001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001296001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V088260113001
310001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Assistante petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
316001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
323001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Assistante Petite Enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
329001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
339001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de l'accueil 
et de la Comptabilité 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
344001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Assistante administrative 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001310001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001316001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001323001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001329001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001339001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001344001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260113001
348001 

Educateur  des 
APS 

Educateur sportif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
350001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux et plages piscine 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
356001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Assistante administrative 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V088260113001
363001 

Attaché Chargée de mission 
politique de la Ville 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

13/01/2026 13/02/2026 

V0882601160011
02001 

Educateur  des 
APS 

Educateur sportif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

17h30 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

16/01/2026 16/02/2026 

V088260114000
141001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent déchets -ripeur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

14/01/2026 01/04/2026 

V088260114000
141002 

Adjoint 
technique 

Agent déchets -ripeur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 

14/01/2026 01/04/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001348001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001350001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001356001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001363001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116001102001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000141001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000141002
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe 

contrat sur 
emploi 
permanent 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 

V088260114000
170001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent déchets -ripeur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

14/01/2026 01/04/2026 

V08825122200
0986001 

Technicien 
principal de 
1ère classe 

TECHNICIEN(NE) 
ASSAINISSEMENT - 
PT_01647 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

15/01/2026 01/06/2026 

V088260112000
363001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur Carte Mobilité 
Inclusion au sein de la 
Direction de l'Autonomie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

12/01/2026 01/04/2026 

V088260112000
942001 

Assistant 
socio-
éducatif, 
Assistant 

Coordinateur médico-
social CLIC au sein de la 
MSVS Darney 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

12/01/2026 12/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000170001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251222000986001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000363001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000942001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle
, Infirmier en 
soins 
généraux, 
Infirmier en 
soins 
généraux hors 
classe 

collectivité 

V088260112001
261001 

Assistant 
socio-
éducatif, 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social 
polyvalent de secteur au 
sein de la MSVS d'Epinal 1 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

12/01/2026 12/03/2026 

V088260115000
282001 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Chargé de la sécurité 
routière 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à un 
détachement 
pour stage ou 
action de 
formation 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

15/01/2026 01/04/2026 

V088260115001 Rédacteur Gestionnaire des affaires Poste vacant 35h00 CONSEIL 15/01/2026 01/05/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001261001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115000282001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

317001 principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

immobilières, foncières et 
des fluides 
Voir le détail du poste 

suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

V088260116000
254001 

Attaché, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Chargé de mission FORêT 
l'Effet Vosges 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

16/01/2026 01/04/2026 

V088260112000
452001 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier pluri-communal 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 CONTREXEVILLE 13/01/2026 01/04/2026 

V088260115000
281001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'entretien 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

7h15 DOMBROT SUR VAIR 15/01/2026 01/03/2026 

V088260114000 Adjoint AGENT D'ENTRETIEN DES Poste vacant 23h00 DOMMARTIN LES 14/01/2026 14/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115001317001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116000254001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000452001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115000281001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

346001 administratif BATIMENTS COMMUNAUX 
Voir le détail du poste 

temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

REMIREMONT 

V088260112001
200001 

Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 FRAIZE 12/01/2026 17/01/2026 

V088260113001
386001 

Emploi 
contractuel de 
cat. C 

ATSEM (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

24h00 FREMIFONTAINE 13/01/2026 13/01/2026 

V088260116000
149001 

Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 

Archiviste 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 GERARDMER 16/01/2026 01/04/2026 

V088260115000
063001 

Psychologue 
de classe 
normale 

Psychologue en EHPAD 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

10h30 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

15/01/2026 01/04/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000346001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001200001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001386001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116000149001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115000063001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V0882601130011
56001 

Adjoint 
technique 

AGENT DE 
RESTAURATION ET EN 
CHARGE ENTRETIEN DES 
LOCAUX 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

13h30 MIRECOURT 13/01/2026 19/01/2026 

V088260114000
600001 

Adjoint 
technique 

Adjoint technique 
territorial 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

24h30 NOMPATELIZE 14/01/2026 01/03/2026 

V088260112001
348001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 RAON L'ETAPE 12/01/2026 12/01/2026 

V088260114001
066001 

Adjoint 
technique 

adjoint technique 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

3h00 REMIREMONT 14/01/2026 14/02/2026 

V088260114000
132001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Assistant technique 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 RUPT SUR MOSELLE 14/01/2026 01/04/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001156001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000600001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112001348001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114001066001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000132001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260116001
336001 

Rédacteur Assistant.e RH 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 16/01/2026 01/04/2026 

V088260116000
280001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

4h00 SAULXURES LES 
BULGNEVILLE 

16/01/2026 20/01/2026 

V088260112000
558001 

Attaché Chargé de mission 
urbaniste en 
renouvellement urbain 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE DU SCOT 
DES VOSGES CENTRALES 

12/01/2026 02/03/2026 

V088260112000
786001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent de gestion 
financière, budgétaire et 
comptable 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

V088260112000
847001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Peintre 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

V088260112000
914001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

V088260112000
919001 

Attaché Chargée de mission 
juridique sur les 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116001336001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260116000280001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000558001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000786001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000847001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000914001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

procédures d'urbanisme 
et habitat 
Voir le détail du poste 

contrat sur 
emploi 
permanent 

V088260112000
924001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des arrêtés 
et application de la 
réglementation 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

V088260112000
931001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de la 
réfection de la voirie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/01/2026 12/02/2026 

V088260113000
813001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Chauffeur de balayeuse 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
822001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
832001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
839001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Coordinateur ATE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000919001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000924001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260112000931001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000813001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000822001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000832001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000839001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V088260113000
844001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animatrice / Direction de 
Centre de loisirs sans 
hébergement 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
855001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Jardinier 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
867001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Jardinier qualifié 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
871001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de la 
réfection de la voirie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
881001 

Educateur  des 
APS 

Educateur sportif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
884001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000844001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000855001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000867001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000871001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000881001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000884001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260113000
890001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Cuisinière 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
902001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de salubrité 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
912001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

28h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
916001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
920001 

Educateur  des 
APS 

Educateur Sportif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V088260113000
926001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

V0882601130011
39001 

Attaché, 
Rédacteur 

UN(E) CHARGÉ(E) DE SUIVI 
DES PROJETS 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 VILLE D'EPINAL 13/01/2026 13/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000890001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000902001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000912001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000916001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000920001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113000926001
Dematis
Dematis



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

ENVIRONNEMENTAUX ET 
DE SENSIBILISATION 
AUPRES DES ENFANTS 
Voir le détail du poste 

contrat sur 
emploi 
permanent 

V088260114000
198001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de salubrité 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 14/01/2026 13/02/2026 

V088260114000
213001 

Adjoint 
technique 

Agent de salubrité 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 14/01/2026 14/02/2026 

V088260115000
269001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

SERRURIER / METALLIER 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 15/01/2026 15/02/2026 

V088260115001
039001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

UN « SERRURIER / 
METALLIER » (H-F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 15/01/2026 15/02/2026 

 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260113001139001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000198001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260114000213001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115000269001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260115001039001
Dematis
Dematis


		2026-01-19T13:01:18+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT




